

Strona znajduje się w archiwum.



CMENTARNY ZŁODZIEJ W RĘKACH POLICJI

Data publikacji 18.10.2012

Policjanci zatrzymali złodzieja, który ma na swoim koncie co najmniej kilkadziesiąt kradzieży na cmentarzach. Łupem padały najczęściej damskie torebki, męskie szaszetki, kurtki, dokumenty, portfele i inne osobiste przedmioty. Funkcjonariusze apelują o ostrożność zwłaszcza przy poprzedzających Święto Zmarłych porządkach na grobach.



16 października 2012 roku tuż po godzinie 6.00 policjanci z Wydziału do Walki z Przystępczością Przeciwko Mieniu łódzkiej komendy miejskiej dotarli do mieszkania przy ulicy Rewolucji w Łodzi, gdzie przebywał podejrzewany 22-latek. W oparciu o znajomość środowiska przestępczego, informacje operacyjne i zapis monitoringu miejskiego został on wytypowany jako sprawca kradzieży, do której doszło 6 października 2012 roku przed południem, na terenie cmentarza przy ulicy Ogrodowej w Łodzi. Wówczas łupem padł portfel z kartą bankomatową. Złodziej przy jej pomocy wypłacił z konta pokrzywdzonej mieszkanki Polesia 1120 zł. Policjanci podejrzewali, że to wierzchołek góry lodowej i nie mylili się. Analiza podobnych zdarzeń na terenie ośmiu łódzkich cmentarzy pozwoliła powiązać je z zatrzymanym 22-latkem. Wstępnie podczas wizji lokalnych złodziej ten przyznał się do blisko 60 kradzieży na cmentarzach.

Tłumaczył, że na taki sposób utrzymania się wpadł po opuszczeniu zakładu poprawczego w lipcu 2011 roku. Na cmentarzach wyszukiwał osoby zajęte porządkowaniem grobów. Często zabierał znicze lub wiązanki z pomników w innej części nekropolii, podchodził do nagrobków sąsiadujących z miejscem krzątania się wytypowanej ofiary i po zmyleniu jej czujności kradł torebki, szaszetki lub kurtki. W ustronnym miejscu opróżniał je z telefonów komórkowych,

pieniędzy i kart kredytowych. Jednorazowe straty szacowano od kilkudziesięciu do nawet kilku tysięcy złotych. Pozostałe bezwartościowe w jego ocenie przedmioty wyrzucał do śmieci lub pozostawiał na cmentarzach. Pieniądze wydawał m.in. w lokalach rozrywkowych spędzając czas ze znajomymi. Grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności. Sprawa jest rozwojowa.

Policjanci proszą wszystkie osoby okradzione na łódzkich cmentarzach w ciągu ostatniego roku, które nie zgłosiły tego faktu policji, o kontakt w godzinach 8.00 - 16.00 z Wydziałem do walki z Przeszłością Przeciwko Mieniu Komendy Miejskiej Policji w Łodzi pod nr telefonu 42 665 12 07 lub 42 665 14 58.

Jak co roku w październiku przygotowujemy się do obchodów Święta Zmarłych. Policyjna akcja „Znicz” ma ułatwić ludziom dojazd i powrót z nekropolii. Funkcjonariusze czuwać będą nad bezpieczeństwem osób odwiedzających cmentarze. Jednak czas przygotowań do tego wyjątkowego Święta – porządki na grobach bliskich, zakupy, a także często dalekie podróże to okres, w którym my sami szczególnie musimy zadbać o własne bezpieczeństwo.

Pamiętajmy, aby na cmentarz nie zabierać ze sobą większych sum pieniędzy i zbędnych, a czasem bardzo cennych przedmiotów. W czasie porządkowania grobów nie pozostawiamy ani na chwilę torebek czy saszetek bez opieki, nie prosimy o pomoc przygodnie napotkanych ludzi. Zwłaszcza osoby starsze i samotne powinny zapewnić sobie na ten czas towarzystwo krewnych lub znajomych. Drogie ozdoby, znicze i kwiaty położmy na grobach tuż przed Świętem, tak, aby zminimalizować ryzyko kradzieży.

Odwiedzając groby 1 listopada zwróćmy szczególną uwagę na pieniądze i dokumenty. Nie przechowujemy gotówki w zewnętrznych kieszeniach ubrań, pilnujemy torebek. Rodzice winni zadbać o należyłą opiekę nad dziećmi – najmłodszy powinni trzymać się blisko dorosłych i ani na chwilę nie oddalać się. Jadąc autobusem czy tramwajem – szczególnie przy wsiadaniu i wysiadaniu nie traćmy z oczu torebek i innych bagaży, unikajmy także sztucznego tłoku. Nie przechowujemy portfeli w tylnych kieszeniach spodni.

W pociągu – zwłaszcza na dalekich trasach nie przyjmujemy żadnych poczęstunków od współpasażerów. Wychodząc z przedziału zawsze zabieramy ze sobą pieniądze i dokumenty.

Korzystając z własnego środka transportu pamiętajmy o sprawdzeniu stanu technicznego pojazdu i usunięciu nawet najdrobniejszych usterek. Za kierownicę siadajmy trzeźwi i wypoczęci, a na postój wybierajmy miejsca zaludnione i dobrze oświetlone.

Pamiętajmy o czasowej zmianie organizacji ruchu w rejonie cmentarzy. Niektóre drogi nie będą przejezdne. Jadąc na cmentarz zapoznajmy się z obowiązującymi objazdami i stosujmy się ściśle do zaleceń policji, która będzie obecna w okolicach nekropolii. Parkujmy samochód w miejscach wyznaczonych pamiętając, aby nie zastawiać drogi innym. Udając się na cmentarz zabierzmy z pojazdu dokumenty, samochód zamknijmy uruchamiając urządzenia alarmowe.

W tym szczególnym dniu na drogi wyjedzie mnóstwo tzw. „niedzielnych kierowców” – zachowajmy zatem szczególną ostrożność, a także dostosujmy prędkość pojazdu do warunków panujących na drodze.

(KWP w Łodzi / mj)

Film Cmentarny złodziej w rękach Policji

Opis filmu: kradzieże, złodzieje, cmentarze



[Film w formacie nieobsługiwany przez odtwarzacz. Pobierz plik Cmentarny złodziej w rękach Policji](#) (format flv - rozmiar 10.87 MB)